
Epson WorkForce Pro RIPS

MÉNĚ ZABRANÉHO PROSTORU

-78 % 
zabraného 
prostoru

1,3 m³
INKOUSTOVÉ 
TISKÁRNY  
EPSON RIPS

6,1 m³
TRAdIčNí  
lASEROVÉ

Zvýšená energetická účinnost a snížený objem 
spotřebního materiálu nabízejí ekologické výhody 
v podobě redukce emisí plynů přispívajících ke 
klimatickým změnám.

Epson WorkForce Pro RIPS

OMEZENí EMISí CO2

-95 %
emisí CO2

0,24 tuny
INKOUSTOVÉ  
TISKÁRNY  
EPSON RIPS

5,44 tuny
TRAdIčNí  
lASEROVÉ

Epson WorkForce Pro RIPS

ÚSPORA AdMINISTRATIVNíCH NÁKlAdŮ

-89 %
administrativ
ních nákladů

2 249 €
INKOUSTOVÉ 
TISKÁRNY  
EPSON RIPS

21 340 €
TRAdIčNí  
lASEROVÉ

náklady na  
údržbu   

náklady na  
energii

2 553 €

18 807 €
949 €

1 300 €

Menší množství tiskového spotřebního materiálu 
zajišťuje omezení prostoru potřebného ke skladování, 
a navíc také snížení nákladů na přepravu spotřebního 
materiálu.

Používání tiskáren Epson WorkForce Pro RIPS 
zajistí omezení administrativních nákladů, které 
jsou odhadovány na přibližně 19 100 € ročně.

Experimentální studie, která probíhala 
během dvou měsíců v rámci městské 
policie a civilní ochrany magistrátu 
v Padově, srovnávala multifunkční 
tiskárny Epson WorkForce Pro RIPS 
(Replaceable Ink Pack System)  

Epson WorkForce Pro RIPS

EKONOMICKÉ, AdMINISTRATIVNí 
A EKOlOgICKÉ VýHOdY 
INKOUSTOVÉ TECHNOlOgIE RIPS

s tradičními laserovými tiskárnami. 
Studie analyzovala širokou řadu 
parametrů, které odhalily ekonomické, 
administrativní i ekologické výhody 
vyplývající z použití inkoustové 
technologie RIPS.

VýHOdY
• ekonomické
• ekologické
• administrativní

Epson WorkForce Pro RIPS

REdUKCE OdPAdU
148 

INKOUSTOVÉ  
TISKÁRNY  
EPSON RIPS

900 

TRAdIčNí  
lASEROVÉ

SPECIální 569 Kg

PaPíR 264 Kg

PlaSt 67 Kg

PaPíR 43 Kg

PlaSt 24 Kg

SPECIální 81 Kg

Používání tiskáren Epson WorkForce Pro RIPS zajistí 
konzistentní snižování objemu odpadu spojeného 
s používáním spotřebních materiálů.

-84 %
vyproduko 
vaného  
odpadu

-752 kgkg kg

2 MĚSíCE

Výsledek zobrazující 
období 1 roku

*Směrodatná data založená na odhadu 
promítnutém na roční spotřebu magistrátu 
v Padově

Magistrát v Padově

1 ROK

tiskáren*
570 7,5 millionu

stran*

2 TISKÁRNY  
RIPS
VS

2 lASEROVÉ  
TISKÁRNY



Epson WorkForce Pro RIPS
ŠETří fINANčNí 
NÁKlAdY I žIVOTNí 
PROSTřEdí

„Scénář inkoustových tiskáren 
Epson RIPS“ je založen na nahrazení 
tiskáren ve všech kancelářích magistrátu 
tiskárnami Epson WorkForce Pro RIPS, 

Epson WorkForce Pro RIPS

SCÉNÁř INKOUSTOVýCH 
TISKÁREN EPSON RIPS

aby bylo možné posoudit ekologické 
a administrativní výhody používání tiskáren 
v celé organizaci po dobu jednoho roku.

Epson WorkForce Pro RIPS

1 ROK

řAdA WORKfORCE PRO RIPS
•  až 75 000 stran 

na jeden černý 
inkoustový sáček

•  až 50 000 stran 
na jeden barevný 
inkoustový sáček

•  Barevná tiskárna 
formátu a4

•  Rychlost tisku až 
34 str./min černobíle 
a 30 str./min barevně 
(20 str./min ISO)

•  Měsíční objem tisku 
až 45 000 stran

•  Standardní kapacita 
zásobníku papíru 
580 listů

Wf-R5190dTW •  až 75 000 stran na jeden 
černý inkoustový sáček

•  až 50 000 stran na jeden 
barevný inkoustový sáček

•  Barevná multifunkční 
tiskárna formátu a4 
s funkcemi tisku, 
skenování, kopírování 
a faxu

•  Rychlost tisku až  
34 str./min černobíle 
a 30 str./min barevně 
(20 str./min ISO)

•  Měsíční objem tisku 
až 45 000 stran

•  Standardní kapacita 
zásobníku papíru 
580 listů

Wf-R5690dTWf

•  až 75 000 stran 
na jeden barevný 
inkoustový sáček

•  Barevná multifunkční 
tiskárna formátu a3+ 
s funkcemi tisku, 
skenování, kopírování 
a faxu

•  Rychlost tisku formátu 
a4 až 34 str./min 
černobíle i barevně 
(24 str./min ISO)

•  Měsíční objem tisku 
až 75 000 stran

•  Standardní kapacita 
zásobníku papíru 
831 listů

Wf-R8590dTWf  Specifikace 
jako u modelu  
WFR8590DtWF 
a navíc:
•  2 volitelné zásobníky 

na 500 listů
•  Kapacita 1831 listů 

papíru
• Skříňka

Wf-R8590d3TWfC

-84 %
vyproduko 
vaného  
odpadu  

-95 %
emisí CO2

-78 %
zabraného  
místa

-89 %
administrativ
ních nákladů

Pokud by magistrát v Padově používal 
pouze tiskárny Epson WorkForce Pro RIPS, 
dosáhl by výrazného snížení administrativních 
nákladů.

www.epson.eu/RIPS


